
UCHWAŁA NR XIV/155/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego w spółce Zielone Międzyzdroje Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Międzyzdrojach 

Na podstawie § 2 ust. 6 Uchwały Nr XIII/136/25 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 29 maja 2025 r. 
w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach z udziałem Gminy Międzyzdroje (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2716) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na obniżenie kapitału zakładowego spółki Zielone Międzyzdroje Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Międzyzdrojach, wpisanej do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000961967, zwanej dalej „Spółką” o kwotę 
7 053 000,00 zł (słownie: siedem milionów pięćdziesiąt trzy tysiące złotych). 

§ 2. Obniżenie kapitału zakładowego, o którym mowa w § 1, nastąpi w drodze umorzenia 70 530 (słownie: 
siedemdziesięciu tysięcy pięciuset trzydziestu) udziałów o wartości nominalnej 100 zł (słownie: sto złotych) 
każdy i łącznej wartości 7 053 000,00 zł (słownie: siedem milionów pięćdziesiąt trzy tysiące złotych), 
stanowiących własność wspólnika Gminy Międzyzdroje. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14A1B7DE-FB1D-4A55-89EA-098542498A5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 6 Uchwały Nr XIII/136/25 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 29 maja 2025 r. 
w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach z udziałem Gminy Międzyzdroje (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2716) obniżenie 
kapitału zakładowego w spółkach wymaga zgody Rady Miejskiej. 

Zielone Międzyzdroje Sp. z.o.o. z siedzibą w Międzyzdrojach ma nierozliczoną stratę w łącznej 
wysokości 852 703,96 zł, na którą składa się strata za lata 2022 i 2023. Zgodnie z uchwałami Zgromadzenia 
Wspólników zatwierdzającymi sprawozdania finansowe spółki Zielone Międzyzdroje za lata 2022 i 2023, 
nierozliczona strata miała zostać pokryta z zysku z lat następnych. Ze sprawozdania finansowego za rok 
2024 wynika, że spółka poniosła w tym roku stratę w wysokości 6 200 270,68 zł. Wobec powyższego strata 
za lata 2022-2024 wynosi łącznie 7 052 974,64 zł. 

Znacząca strata poniesiona w 2024 r. wynika z faktu, że Spółka z dniem 1 stycznia 2024 r. przejęła 
dotychczasowe zadania likwidowanego zakładu budżetowego – Zakładu Ochrony Środowiska z zakresu 
gospodarki komunalnej (Uchwała Nr LXV/784/23 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Zakład Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach oraz 
określenia nowej formy wykonywania zadań tego zakładu). 

W celu pokrycia uzasadnionych kosztów realizacji powierzonych zadań własnych gminy z zakresu 
utrzymania i pielęgnacji zieleni miejskiej oraz oczyszczania miasta i zarządzania stadionem miejskim im. 
Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach przy ul. Gryfa Pomorskiego 61b Spółce przysługiwała od Gminy 
rekompensata, dokonywana poprzez podwyższenie jej kapitału zakładowego. Taka forma finansowania 
działalności spółki prowadzi do znaczącego wzrostu wartości jej kapitału, jednakże Spółka nie osiąga przy 
tym przychodów (w rozumieniu ustawy o rachunkowości). W konsekwencji sprawozdanie finansowe Spółki 
wykazuje stratę z bieżącej działalności. 

Jednym ze sposobów pokrycia tej straty jest obniżenie kapitału zakładowego w drodze umorzenia 
udziałów za zgodą wspólnika bez wynagrodzenia. 

Udziały zostaną umorzone za zgodą Wspólnika bez wynagrodzenia (umorzenie dobrowolne), zaś kwota 
pochodząca z obniżenia kapitału zakładowego przez umorzenie 70 530 udziałów zostanie przeznaczona na 
pokrycie straty spółki Zielone Międzyzdroje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Międzyzdrojach w łącznej wysokości 7 052 974,64 zł, na którą składa się strata za lata 2022-2024. 
Różnica między wartością umarzanych udziałów a stratą, wynosząca 25,36 zł zostanie przeznaczona na 
kapitał zapasowy spółki Zielone Międzyzdroje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Międzyzdrojach. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14A1B7DE-FB1D-4A55-89EA-098542498A5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/155/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-26T12:57:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




